Управление образования
                      администрации МО «Николаевский район»
                                                  ПРИКАЗ

29.02.2012                                                                                           № 109
Об утверждении
организационно-территориальной схемы

проведения государственной (итоговой) аттестации
выпускников 9 классов в новой форме на территории Ульяновской области в 2012 году

В целях организованной подготовки и проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших  образовательные программы основного общего образования, с использованием механизма независимой оценки знаний (далее – ГИА-9), а также формирования  системы объективной и независимой оценки качества общеобразовательной подготовки выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений МО «Николаевский район» в рамках апробации модели проведения ГИА-9  и в соответствии с Законом Российской Федерации “Об образовании” от 10.07.1992 № 3266-1,  Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений РФ, утверждённым приказом Министерства образования РФ от 03.12.1999 № 1075 с изменениями и дополнениями (приказы Министерства образования и науки РФ от 16.03.2001 № 1022, от 25.06.2002 № 2398, от 21.01.2003 № 135) в части, касающейся государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ классов, Положением о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования на территории Ульяновской области в 2012 году, утверждённым распоряжением Министерства образования Ульяновской области от 28.11.2011 № 4307-р, а также на основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 11.10.2011 № 02-120 «Об участии в проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ классов общеобразовательных учреждений в новой форме в условиях построения ОСОКО  в 2012 году», от 28.12.2011 № 10-500, Рекомендаций по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные  программы  основного  общего  образования,  утверждённых  приказом Рособрнадзора от 29.02.2008 № 01-96/08-01 и решения Государственной экзаменационной  комиссии  Ульяновской области  от  12.01.2012 (протокол № 3), распоряжением Министерства образования Ульяновской области от 27.02.2012г. № 660-р «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме на территории Ульяновской области в 2012 году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно - территориальную схему проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, в новой форме  на территории МО «Николаевский район»Ульяновской области в 2012 году, включающей:
1.1. Пункт приёма государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, с использованием механизма независимой оценки знаний на территории  МО «Николаевский район»Ульяновской области в 2012 году – МОУ Николаевская сош.
1.2. Состав руководителей ППЭ ГИА-9 на территории МО «Николаевский район»Ульяновской области в 2012 году:
          Алякина Л.П. консультант Управления образования;
Суркова И.Н. методист РМК.
1.3.Состав организаторов  ГИА-9 в аудиториях ППЭ на территории МО «Николаевский район» Ульяновской области в 2012 году

(Приложение № 1).

2. Определить, что действие организационно – территориальной  схемы  проведения ГИА-9 на  территории МО «Николаевский район» Ульяновской области  в  2012 году, распространяется на все образовательные  учреждения,  реализующие общеобразовательные программы.
         3.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на консультанта Управления образования Алякину Л.П.
Начальник Управления образования                           Т.К.Биктимиров

                                                                                Приложение №1

	Аблязова Надежда Борисовна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель истории

	Абрамов Сергей Викторович
	МОУ Тат.Сайманская СОШ, учитель физической культуры

	Аделова Нурия Усмановна
	МОУ Тепловская СОШ, учитель начальных классов

	Айбулатова Альфидя Ряшитовна
	МОУ Ахметлейская СОШ, учитель начальных классов

	Альшина Зяйнаб Харисовна
	МОУ Тат.Сайманская СОШ, учитель немецкого языка

	Асанова Рашидя Арибжановна
	МОУ Большечирклейская СОШ, учитель биологии

	Ахтямова  Гольминур Хамзиевна
	МОУ Тат.Сайманская СОШ, учитель родного языка

	Ахтямова Гузель Ризвановна
	МОУ Никулинская ООШ, учитель физики

	Батин Анатолий Николаевич
	МОУ Прасковьинская СОШ, учитель географии

	Березина Людмила Яковлевна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель начальных классов

	Березина Светлана Анатольевна
	МОУ Никулинская ООШ,  учитель географии

	Ботова Татьяна Алексеевна
	МОУ Барановская СОШ, учитель биологии

	Букин Михаил Владимирович
	МОУ Тепловская СОШ, учитель физической культуры

	Булатова Гольсиня Рашитовна
	МОУ Тат.Сайманская СОШ, учитель географии

	Бурнаева Людмила Алексеевна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель математики

	Бурнаева Людмила Ивановна
	МОУ Барановская СОШ, учитель географии

	Вилкова Ольга Петровна
	МОУ Прасковьинская СОШ, учитель начальных классов

	Власова Лариса Вениаминовна
	МОУ Тепловская СОШ, учитель биологии

	Власова Татьяна Александровна
	МОУ Тепловская СОШ, учитель немецкого языка

	Глухова Светлана Дамировна
	МОУ Канадейская СОШ, учитель начальных классов

	Горбунова Светлана Павловна
	МОУ Давыдовская СОШ, учитель начальных классов

	Еделькина Ирина Алексеевна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель математики

	Еделькина Лариса Михайловна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Елюшкин Сергей Алексеевич
	МОУ Головинская ООШ, учитель химии

	Живаева Светлана Владимировна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель начальных классов

	Иванова Наталья Юрьевна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель географии

	Инжуватова  Аьфия Абдулхаковна
	МОУ Барановская СОШ, учитель начальных классов

	Кадрова Галия Умяровна
	МОУ Морд.Канадейская ООШ, учитель физической культуры

	Качалкина Марина Николаевна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель руского языка и литературы

	Кивгазова Ирина Александровна
	МОУ Канадейская СОШ, учитель химии

	Кочкарева Наталья Николаевна
	МОУ Славкинская СОШ,  учитель начальных классов

	Лешина Людмила Алексеевна
	МОУ Баевская СОШ, учитель биологии

	Маслова Надежда Владимировна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель биологии

	Паксеваткина Любовь Алексеевна
	МОУ Баевская СОШ,учитель русского языка и литературы

	Попова Людмила Григорьевна
	МОУ Баевская СОШ, учитель мордовского языка

	Салехова Гольминур Газымовна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель начальных классов

	Севастьянова Людмила Евгеньевна
	МОУ Канадейская СОШ, учитель географии

	Степанова Елена Николаевна
	МОУ Головинская ООШ, учитель начальных классов

	Струлькова Надежда Григоьевна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель русского языка и литературы

	Тимербулатова Хавва Махмутовна
	МОУ Большечирклейская СОШ, учитель истории

	Тиханкина Елена Викторовна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель начальных классов

	Тремасова Галина Сергеевна
	МОУ Прасковьинская СОШ, учитель ИЗО

	Туманова Наталья Викторовна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель английского языка

	Тучина Инна Викторовна
	МОУ Канадейская СОШ, учитель биологии

	Филатова Лариса Ивановна
	МОУ Прасковьинская СОШ, старшая вожатая

	Филимонов Иван Владимирович
	МОУ Никулинская ООШ, учитель физической культуры

	Шабанова Гульнара Юсуповна
	МОУ Большечирклейская СОШ, учитель начальных классов

	Шаталина Ольга Владимировна
	МОУ Славкинская СОШ, воспитатель

	Шуверова Тамара Валентиновна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель английского языка

	Шутов Сергей Геннадьевич
	МОУ Дубровская ООШ, учитель технологии

	Щеголева Ольга Павловна
	МОУ Николаевская СОШ, учитель ОБЖ

	Юдина Наталья Евгеньевна
	МОУ Славкинская СОШ, учитель истории

	Юртаева Ирина Николаевна
	МОУ Морд.Канадейская ООШ, учитель начальных классов

	Юртаева Раиса Николаевна
	МОУ Давыдовская СОШ, учитель истории

	Ягудина Гюзель Алиевна
	МОУ Большечирклейская СОШ, учитель математики

	ЯшкинаМария Федоровна
	МОУ Баевская СОШ, учитель начальных классов